[image: болховский.jpg]

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
НОВОСИЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
           31 июля 2020 г.                                                                  № 24/201
г. Новосиль

	[bookmark: _Toc519678847]О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода при проведении выборов органов местного самоуправления муниципальных образований на территории Новосильского района Орловской области 19 сентября 2021 года

В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 года № 74/667-7 «О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода», постановлением Избирательной комиссии Орловской области от 21 июля 2021 года № 140/932-6 «О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода на выборах, назначенных на 19 сентября 2021 года», постановлением Избирательной комиссии Орловской области от 14 июня 2019 года № 62/507-6 «О возложении полномочий избирательных комиссий муниципальных образований Орловской области», постановлением Избирательной комиссии Орловской области от 11 июня 2020 года № 93/688-6 «О возложении полномочий избирательных комиссий муниципальных образований Орловской области», постановлением Избирательной комиссии Орловской области от 10 декабря 2020 года № 114/757-6 «О возложении полномочий избирательных комиссий муниципальных образований Новосильского района Орловской области» территориальная избирательная комиссия Новосильского района  РЕШИЛА:
1.  Применить технологию изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования  в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода (далее – Технология) на выборах органов местного самоуправления муниципальных образований на территории Новосильского района Орловской области на всех избирательных участках Новосильского района.
2. Соответствующим участковым избирательным комиссиям                           не позднее 29 августа 2021 года принять решение о назначении не менее двух членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса операторами специального программного обеспечения по изготовлению протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом.
3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Новосильского района.
4.  Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной комиссии Новосильского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
территориальной
избирательной комиссии 					         Е.А. Холодова

Секретарь территориальной
избирательной комиссии      					         М.М. Салькова

image1.jpeg